
REGLAS y TARIFAS en CARRERAS en LAS PALMAS DOWNS 

[desde 22 febrero 2024] 

 

o Ya NO se cobra TARIFA de OFICINA para mechadas (Antes costaba $50) 

o Las Palmas Downs ya no cobrará la Tarifa de Jockey (El entrenador o el 

dueño son responsables de pagar a los jockeys) 

o Por ahora, no hay carreras de condición 

o Solo se aceptan mechadas, tercias y cuartetas por ahora (4 caballos 

como máximo) 
 

PRECIOS de LAS ENTRADAS 

o PUERTA del SUR (Lado de CABALLOS) 

o REGLAS para TROKAS con TRAILAS 

▪ 1-2 caballos corriendo – CHOFER más 1 AYUDANTE entran GRATIS = 2 

▪ 3-4 caballos corriendo – CHOFER más 3 AYUDANTES entran GRATIS = 4 

▪ $10 para cualquier persona extra 

 

o REGLAS para CAMIONES/AUTOS sin TRAILA 

▪ $20 por persona 

▪ Más $20 por auto 

▪ Solo los caballistas activos pueden pagar entrada en este lado 

▪ Cantidad limitada de coches permitidos 

 

o PUERTA PRINCIPAL (Lado Norte) 

▪ Hombres $20 

▪ Mujeres $10 

▪ Niños GRATIS 



NEW RULES for RACEDAYS at LAS PALMAS DOWNS 

[as of February 22, 2024] 
 

o No Office Fee charged for Match Races (was $50 per horse before) 

o Las Palmas Downs will no longer collect the Jockey Fee (Trainer or Owner 

are responsible to pay the jockeys) 

o For now, there are no condition races 

o Only accepting mechadas, tercias, & cuartetas for now (4 horses max) 

 

ADMISSION PRICING 

o SOUTH GATE (Horse Side) 

o RULES for TRAILER RIGS 

▪ 1-2 Horses Running – DRIVER plus 1 HELPER get in FREE = 2 

▪ 3-4 Horses Running – DRIVER plus 3 HELPERS get in FREE = 4 

▪ $10 for any Extra People 

 

o RULES for TRUCKS/AUTOS without TRAILER 

▪ $20 per person 

▪ plus $20 per car 

▪ Only Active Horsemen can purchase entry on this side 

▪ Limited Quantity of Autos allowed 

 

o MAIN GATE (North Entrance) 

▪ Men $20 

▪ Women $10 

▪ Kids FREE 

 


